
ЗВІТ 
про результати публічного громадського обговорення проекту постанови Кабінету Міністрів України  

“Про затвердження Порядку та форми складання акцизного електронного документа” 

Відкрите громадське обговорення проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку та форми 
складання акцизного електронного документа” (далі – проект постанови), проводилось Міністерством цифрової трансформації України 
в період з 10 червня 2024 року по 10 липня 2024 року шляхом розміщення тексту проекту постанови на офіційній веб-сторінці 
Мінцифри. 

В обговоренні взяла участь Українська Асоціація виробників тютюнових виробів “Укртютюн”, Приватне Підприємство “ФТФ” та 
Європейська бізнес асоціація. 

Заявник, суть пропозиції Рішення про 
врахування / 
неврахуванн
я пропозиції, 
коментаря

Аргументація 
прийнятого 
рішення про 
неврахування

Примітка Виправлена редакція
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А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

Пропонується редакційна 
правка до пункту 4. 

Зокрема , замінити слова 
“підакцизного товару (продукції), 
що підлягає маркуванню” словами 
«маркованого підакцизного товару 
( п р о д у к ц і ї ) , щ о п і д л я г а є 
маркуванню” , о ск ільки АЕД 
складається лише на маркований 
товар. 

 
 

Враховано Пункт 4 проекту Порядку 
складання акцизного електронного 
документа (далі – проект Порядку) 
викладено в такій редакції: 

“ 4 . А Е Д с к л а д а є т ь с я 
економічними операторами на 
кожному етапі переміщення товарів 
(продукції), маркованих графічними 
елементами електронних марок 
акцизного податку, (далі – маркований 
товар (продукція)) від виробника/
імпортера/суб’єкта господарювання 
оптової або роздрібної торгівлі. 

АЕД складається економічними 
операторами з метою оформлення 
операцій з маркованими товарами 
(продукцією) на митній території 
Ук р а ї н и , щ о п е р е д б а ч а ю т ь 
в і д в а н т аженн я т а к и х то в а р і в 
(продукції) з передачею прав власності 
або без такої, в тому числі без 
фактичного переміщення (в разі 
відвантаження іншому економічному 
оператору), а також на операції з 
переміщення маркованих товарів 
(продукції) на зберігання на об’єкти 
інших економічних операторів , 
п о в е р н е н н я т а к и х т о в а р і в з і 
з бе р і г а ння , пер ем іщення м іж 
власними об’єктами економічного 
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Автор: ПП «ФТФ»: 

Викласти пункт 4 в такій 
редакції: 

4 . А Е Д с к л а д а є т ь с я 
економічними операторами на 
кожному е т ап і перем іщення 
маркованих товарів (продукції) від 
виробника/імпортера/суб’єкта 
господарювання оптової або 
р о з д р і б н о ї т о р г і в л і . АЕД 
с к л а д а є т ь с я е ко н ом і ч н и м и 
операторами з метою оформлення 
операцій з маркованими товарами 
(продукцією) на митній території 
Ук р а ї н и , що п е р е д б ач аю т ь 
в ідвантаження таких товар ів 
(продукції) з об’єкта економічного 
оператора (включаючи зберігача) 
з передачею прав власності або без 
такої, в тому числі без фактичного 
переміщення (в разі відвантаження 
іншому економічному оператору), 
а також на операції з переміщення 
маркованих товарів (продукції) на 
з б е р і г а н н я м і ж в л а с н и м и 
об’єктами економічного оператора 
чи на об’єкти інших економічних 
операторів , повернення таких 
товарів зберігачем, переміщення між 
власними об’єктами економічного 

В р а х о в а н о 
частково

Пункту 4 проекту Порядку 
викладено в такій редакції: 

“ 4 . А Е Д с к л а д а є т ь с я 
економічними операторами на 
кожному етапі переміщення товарів 
(продукції), маркованих графічними 
елементами електронних марок 
акцизного податку, (далі – маркований 
товар (продукція)) від виробника/
імпортера/суб’єкта господарювання 
оптової або роздрібної торгівлі. 

АЕД складається економічними 
операторами з метою оформлення 
операцій з маркованими товарами 
(продукцією) на митній території 
Ук р а ї н и , щ о п е р е д б а ч а ю т ь 
в і д в а н т аженн я т а к и х то в а р і в 
(продукції) з передачею прав власності 
або без такої, в тому числі без 
фактичного переміщення (в разі 
відвантаження іншому економічному 
оператору), а також на операції з 
переміщення маркованих товарів 
(продукції) на зберігання на об’єкти 
інших економічних операторів , 
п о в е р н е н н я т а к и х т о в а р і в з і 
з бе р і г а ння , пер ем іщення м іж 
власними об’єктами економічного 
о п е р а т о р а , п р и п о в е р н е н н і 
економічним оператором маркованих 
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Автор ПП «ФТФ»: 

Ви к люч и т и з г а д к у п р о 
зазначення реквізитів митної 
декларації в АЕД. Та уточнити 
норму щодо зазначення окремих 
рекв ізит ів АЕД латинськими 
літерами, виклавши пункт 6 в такій 
редакції: 

6. Акцизний електронний 
д о к у м е н т с к л а д а є т ь с я т а 
заповнюється державною мовою, 
крім відомостей про: 

реквізити митної декларації, 
на підставі якої здійснюється 
ввезення підакцизних товарів 
(продукції) на митну територію 
України – для складення АЕД на 
операції з імпорту маркованих 
товарів (продукції) – виключити 

власну назву підакцизних 
товарів (продукції), у разі якщо 
о р и г і н а л ь н е н а п и с а н н я 
найменування торговельної марки 
в и ко н у є т ь с я мо вою , в я к і й 
використовується латинський чи 
інші алфавіти; 

унікальні ідентифікатори чи 
унікальні групові ідентифікатори. 

В р а х о в а н о 
частково

Пункт 6 проекту Порядку 
викладено в такій редакції: 

“6.  Акцизний електронний 
документ складається та заповнюється 
державною мовою за винятком 
випадків, визначених законодавством 
України.” 
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А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

Для зручності користування 
АЕД пропонується доповнити 
можливістю за рішенням ЕО 
вносити до АЕД номер документу, 
який зазначається відповідно до 
облікової системи ЕО. 

В р а х о в а н о 
частково

Пункт 8 проекту Порядку 
викладено в такій редакції:  

“8. Порядковий номер АЕД, що 
відображається в Електронній системі, 
складається з номеру, присвоєного 
АЕД економічним оператором, та 
н о м е р у , щ о  а в т о м а т и ч н о 
присвоюється АЕД програмними 
засобами Електронної системи або 
програмними рішеннями, наданими 
власником (держателем) Електронної 
системи.”

Автор: ПП «ФТФ»: 
Технічне виправлення в пункті 

9 на правильну назву Єдиного 
реєстру.

Враховано Абзац другий пункту 10 проекту 
Порядку (з урахуванням зміни 
нумерації пунктів) викладено в такій 
редакції: 

“ д л я юриди ч н и х о с і б т а 
відокремлених підрозділів юридичних 
осіб , утворених відповідно до 
законодавства іноземної держави, – 
найменування, ідентифікаційний код 
юридично ї о с о би в Єдиному 
державному реєстрі підприємств і 
о р г а н і з а ц і й Ук р а ї н и ( д а л і – 
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А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

П р о п о н у є м о с л о в о 
“активовані” замінити на слово 
“сформовані”, оскільки саме такий 
термін використовується в Законі 
України №3173.

Враховано Абзац другий пункту 19 проекту 
Порядку (з урахуванням зміни 
нумерації пунктів) викладено в такій 
редакції: 

“Інші дані вносяться до АЕД 
автоматично програмними засобами 
Електронної системи на підставі даних 
про сформовані електронні марки 
акцизного податку та/або УГІ, окрім 
випадків відвантаження чи передачі в 
розпорядження іншому економічному 
оператору або відвантаження на інший 
вл а сний об ’ є кт е коном і чно го 
оператора маркованих товар ів 
(продукції), який знаходиться за 
іншою адресою, з митного складу, 
складу тимчасового зберігання чи 
будь -яко ї і ншої зони митного 
контролю , включаючи об ’єкти 
економічного оператора-імпортера, 
з а з н ач е н і в а в т о р и з а ц і я х н а 
застосування спрощень, передбачених 
Митним кодексом України.” 
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А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

П р о п о н у є т ь с я в н е с т и 
уточнюючі доповнення до пункту 14 
щодо операцій із кодом «6» словами 
«в тому числі без переходу права 
власності», а також доповнити 
абзацом наступного змісту: 

“10" - переміщення товару 
(продукції) з нанесеним, графічним 
елементом електронної марки, та 
внесеними до Електронної системи 
о б і г у а л ко г о л ь н и х н а п о ї в , 
тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних 
сигаретах, усіх додаткових даних, 
необх і дних для формування 
е л е к т р о н н и х м а р о к з 
неактивованими ЕАМ від об'єкта 
ЕО, де виробляється товар на об'єкт 
цього ж ЕО, де зберігається товар.

В р а х о в а н о 
частково

Пропозиці
ю щ о д о 
впровадження 
д о д а т к о в о ї 
форми АЕД – 
в і д х и л е н о , 
о с к і л ь к и 
Законом №3173 
не передбачена 
м о ж л и в і с т ь 
складення АЕД 
на неактивовані 
марки акцизного 
податку. При 
ц ь о м у , 
п р о б л е м у , 
п о в ’ я з а н у з 
неможливістю 
відображення в 
с и с т е м і 
п е р ем іщ е н н я 
т о в а р і в 
(продукц і ї ) з 
неактивованими 
м а р к а м и 
пропонується 
п о к р и т и 
запровадженням 
с к л а д е н н я 
в і д п о в і д н и х 

Зауваже
н н я д о 
у т о ч н е н н я 
операцій із 
кодом «6» - 
враховано.

Проект Порядку доповнено 
пунктами 13 – 17 такого змісту: 

“13. АЕД може бути складений 
економічним оператором виключно на 
а к т и во ван і е л е кт р онн і марки 
акцизного податку. 

14. З метою відображення в 
Електронній системі інформації про 
наявність на об’єкті економічного 
оператора-імпортера, на митному 
складі, складі тимчасового зберігання 
чи в будь-якій зоні митного контролю, 
включаючи об’єкти економічного 
оператора-імпортера, які зазначені в 
авторизац і ях на з а с то сування 
спрощень, передбачених Митним 
кодексом України, маркованого товару 
(продукції), ввезеного на територію 
України, такий економічний оператор 
вносить інформацію про переміщення 
маркованого товару (продукції) на 
об’єкт економічного оператора , 
митний склад, склад тимчасового 
зберігання чи будь-яку зону митного 
контролю , включаючи об ’єкти 
економічного оператора-імпортера, які 
з а з н ач е н і в а в т о р и з а ц і я х н а 
застосування спрощень, передбачених 
Митним кодексом України, шляхом 
складання повідомлення, яке містить: 
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Автор: Європейська бізнес-
асоціація: 

 З проекту Постанови потрібно 
вилучити всі норми, які стосуються 
формування АЕД (цифровий код 
« 8 » ) при вве зенн і ( імпорт і ) 
маркованої продукції на митну 
територію України.  

Окрім того з урахуванням 
висловленої вище позиції, вбачаємо 
за необхідність розробити механізм 
в і д с т е ж е н н я п е р е м і щ е н н я 
маркованої продукції з зони митного 
контролю на об ’ єкт ( склад ) 
економічного оператора-імпортера (з 
активованими або неактивованими 
електронними марками) або ввезеної 
немаркованої продукції на митний 
склад для подальшого її маркування 
економічним оператором у режимі 
митного складу, шляхом складання 
е к о н о м і ч н и м о п е р а т о р о м -
і м п о рт е р ом і нформац і й н о го 
повідомлення в Електронній системі 
про таке переміщення за умови 
р о зм и т н е н н я , п е р е м іщ е н н я 
продукції на свій склад/митний 
склад ( за умови маркування 
продукції в режимі митного складу) 
і відсканування всіх переміщених 

Враховано Див. попередній пункт щодо 
доповн ення про екту Порядку 
пунктами 13-17. 

Пункт 19 проекту Порядку (з 
урахуванням зміни нумерації пунктів) 
викладено в такій редакції: 

“19. Економічний оператор 
програмними засобами Електронної 
системи ініціює складання АЕД 
шляхом внесення до нього інформації 
про УІ т а / або УГІ , покупця /
отримувача маркованих товарів 
(продукції) та місцезнаходження 
пункту доставки таких товарів 
(продукції). 

Інші дані вносяться до АЕД 
автоматично програмними засобами 
Електронної системи на підставі даних 
про сформовані електронні марки 
акцизного податку та/або УГІ, окрім 
випадків відвантаження чи передачі в 
розпорядження іншому економічному 
оператору або відвантаження на інший 
вл а сний об ’ є кт е коном і чно го 
оператора маркованих товар ів 
(продукції), який знаходиться за 
іншою адресою, з митного складу, 
складу тимчасового зберігання чи 
будь -яко ї і ншої зони митного 
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Автор: ПП «ФТФ» 

Пропозиція щодо виключення 
АЕД із кодом операції «8» із 
відповідними змінами по всьому 
тексту та додавання АЕД із кодом 
операції «10» - відвантаження без 
переходу права власност і за 
договорами доручення, комісії, 
іншими подібними договорами».

Враховано в 
ч а с т и н і 
виключення 
АЕД із кодом 
операції «8»  

Відхилено в 
ч а с т и н і 
д о д а в а н н я 
АЕД із кодом 
операції «10» 
- 
відвантаження 
без переходу 
п р а в а 
власності за 
до го вор ами 
доручення.

Д л я 
з а бе зп еч ення 
м о ж л и в о с т і 
відображення в 
Е л е к т р о н н і й 
с и с т е м і 
переміщень за 
д о г о в о р а м и 
к о м і с і ї т а 
і н ш и м и 
п о д і б н и м и 
договорами – 
внесено зміни 
до опису АЕД із 
кодом «1». 

Виключ
е н о 
необхідність 
с к л а д е н н я 
А Е Д н а 
о п е р а ц і ї з 
імпорту.

Пункт 20 проекту Порядку (з 
урахуванням зміни нумерації пунктів) 
викладено в такій редакції: 

“20. З метою кодування операцій 
з переміщення маркованих товарів 
(продукції) у верхній лівій частині 
АЕД зазначається цифровий код: 

«1» - відвантаження маркованого 
т о в а р у ( п р о д у к ц і ї ) і н ш ом у 
економічному оператору, в тому 
числі надання маркованого товару 
(продукції) в розпорядження іншого 
економічного оператора за будь-якими 
о п е р а ц і я м и , к р і м о п е р а ц і й , 
передбачених кодами 2 – 8 цього 
Порядку; 

«2» - передача маркованих 
товарів (продукції) за договором 
з б е р і г а н н я н а о б ’ є к т і ншо го 
економічного оператора; 

«3» - повернення маркованих 
товарів (продукції) зі зберігання з 
об ’ є кту і ншо го е коном і чно го 
оператора; 

«4» - повернення економічним 
оператором - покупцем/отримувачем 
маркованих товарів (продукції) 
економічному оператору - продавцю/
по с т ач а л ьнику т а ких то ва р і в 
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А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

Пункти 15, 16 доповнити 
уточненням щодо ЕО, які можуть 
зберігати товар за операцією «6» 
словами «або комісіонера».

В р а х о в а н о 
частково

Д л я 
забезпечення 
можливост і 
відображення 
в 
Електронній 
с и с т е м і 
переміщень 
з а 
договорами 
к о м і с і ї т а 
і н ш и м и 
п од і б н и м и 
договорами – 
внести зміни 
д о о п и с у 

Абзац другий пункту 20 проекту 
Порядку (з урахуванням зміни 
нумерації пунктів) викладено у такій 
редакції: 

“ « 1 » - в і д в а н т а ж е н н я 
маркованого товару (продукції) 
іншому економічному оператору, в 
тому числі надання маркованого 
товару (продукції) в розпорядження 
іншого економічного оператора за 
будь -якими операц іями , окр ім 
операцій, передбачених кодами 2 – 8 
цього Порядку;” 
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А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

Пропонується доповнити 
форму АЕД ще однією таблицею, 
яка відображатиме інформацію про 
підакцизні товари за кожною 
власною назвою товару, для чого 
пропонується доповнити пункт 17 
новими абзацами в такій редакції: 

«В АЕД зазначається загальна 
кількість одиничних споживчих 
упаковок (тари) товару за кожною 
власною назвою товару: 

в г р а ф і « 1 » - о п и с 
(номенклатура) товару, а саме 

– власна назва товару; 

в графі «2» - загальна кількість 
одиничних споживчих упаковок 
(тари) товару, та загальний підсумок 
- «Всього»».

Враховано в 
ч а с т и н і 
відображення 
з а г а л ь н о ї 
к і л ь к о с т і 
т о в а р у 
(продукції)

Доповнено пункт 23 проекту 
Порядку (з урахуванням зміни 
нумерації пунктів) останнім абзацом 
такого змісту: 

“В АЕД зазначається загальна 
кількість одиничних споживчих 
упаковок (тари) товарів (продукції), 
що переміщується.”



 12

А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

Пропозиція до пункту 19: 
Слова «зазначені в Єдиному 

реєстрі ліцензіатів з виробництва та 
обігу спирту, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних 
с и г а р е т а х » п р о п о н у є т ь с я 
виключити. 

 По -перше , вс і об ’ єкти 
роздрібної торгівлі зареєстровані в 
Системі , по друге у суб’єкта 
роздрібної торгівлі можуть бути 
склади і вони не внесені в Єдиний 
реєстр ліцензіатів, але є об’єктом 
роздрібної торгівлі.

Враховано Проект Порядку доповнено 
новим пунктом 25 такого змісту: 

“ 2 5 . У р а з і пер ем іщення 
маркованих товарів (продукції) між 
об’єктами одного економічного 
оператора - суб’єкта господарювання 
роздрібної торгівлі на підставі АЕД із 
кодом «7» зг ідно з цифровим 
кодуванням операцій з переміщення 
маркованих товарів (продукції), 
визначеним у пункті 20 цього Порядку, 
в такому АЕД можуть не зазначатися 
перелік електронних марок акцизного 
податку та перелік УГІ. У такому 
випадку в графі «1» відповідного 
рядка зазначаються штрихові коди 
товарів (продукції).” 
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Автор: ПП “ФТФ”: 

Ви к люч и т и можл и в і с т ь 
відхилення АЕД в системі. 

Законом 3173 не передбачено 
такої дії як відхилення АЕД без 
п р и ч и н , т о м у ц е й п у н к т 
пропонується виключити. 

Передбачено лише можливість 
коригування розбіжностей без 
повернення товару або повернення 
товару у випадку, якщо саме в 
отриманих товарах виявлена 
невідповідність (тобто наприклад 
замовлено горілку, а привезли вино) 
або якщо сам товар містить 
недоліки. 

На практиці виникне багато 
питань - незрозуміло протягом якого 
строку це має відбутися, хто буде 
забирати цей товар та нести 
транспортні та інші супутні витрати, 
де товар буде зберігатися та хто несе 
відповідальність за його збереження 
і т.д. 

Сам же АЕД згідно Закону 
може бути лише анульований 
п о с т ач а л ь н и ком у в и п а д к у 
неможливості внесення змін до 
нього. 

В р а х о в а н о 
частково

Відпові
д н о д о 
ч и н н о г о 
законодавства 
п р и 
о т р и м а н н і 
т о в а р у , 
маркованого 
Е М 
а к ц и з н о г о 
податку, ЕО-
отримувачем 
вчиняються 
наступні дії: 

- 
отримується 
АЕД; 

- 
перевіряютьс
я дані АЕД 
ш л я х о м 
сканування 
г р а ф і ч н и х 
елементів ЕМ 
а б о У Г І , 
нанесених на 
ці товари; 

- у разі 
в и я в л е н н я 
невідповідно

Водночас з метою мінімізації 
ризиків, про які зазначається в цій 
пропозиції ПП “ФТФ” пункт 29 
проекту Порядку (з урахуванням зміни 
нумерації пунктів) викладено в такій 
редакції: 

“29. До моменту вчинення дій, 
як і п ідтверджують отримання 
маркованих товарів (продукції), 
економічний оператор - покупець/
отримувач може відмовитися від 
отримання такого товару/продукції 
ш л я х о м в і д х и л е н н я А Е Д в 
Електронній системі із зазначенням 
п р и ч и н и т а ко г о в і д х и л е н н я , 
п е р е д б а ч е н о ї у г о д о ю м і ж 
економічними операторами або у 
зв’язку з відсутністю будь-яких угод 
між економічними операторами. У 
такому разі переміщення маркованого 
товару (продукції) до економічного 
оператора – продавця/постачальника 
відбувається на підставі відхиленого 
АЕД. В такому випадку маркований 
товар (продукція) вважається таким, 
що о бл і ко ву є т ь с я н а о б ’ є к т і 
економічного оператора продавця/
постачальника з якого відбувалося 
в і д в а н т а ж е н н я , з м о м е н т у 
підтвердження такого відхилення 
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А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

Пропонується доповнити 
перелік інформації у графі 2 АЕД, 
оскільки потенційно УГІ може 
містити більше ніж одну назву 
товару. При формуванні УГІ немає 
обмеження, що він мусить бути 

Відхилено В ж е 
в р а х о в а н о у 
п р о е к т і 
Порядку.



 15

А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

Пункт 21 доповнити вступом 
такого змісту: 

АЕД або чернетка АЕД 
перевіряються Електронною 
системою на коректність даних до 
накладення кваліфікованого 
електронного підпису. У разі якщо 
після перевірки Електронною 
системою чернетка АЕД не 
містить помилок і не змінювалась 
(окрім дати складення), така 
чернетка може бути підписана 
кваліфікованим електронним 
підписом ЕО, АЕД вважається 
створеним і не перевіряється 
с и с т е м о ю п о в т о р н о . АЕД 
вважається складеним п і сля 
н а к л а д е н н я н а н ь о г о 
кваліфікованого електронного 
підпису економічного оператора - 
продавця/постачальника маркованих 
товарів (продукці ї ) або його 
уповноважених представників або у 
разі складення АЕД на повернення 
маркованих товарів (продукції) з 
кодами операцій «4» і «5» - 
економічного оператора - покупця/
отримувача товарів (продукції) або 

Відхилено Можливіст
ь с к л а д а н н я 
ч е р н е т о к 
п е р е д б а ч е н а 
Т е х н і ч н и м и 
вимогами.
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А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

Відповідно до Закону України 
№3173 датою складення АЕД є дата 
в ідвантаження таких товар ів 
(продукції), у тому числі між 
об’єктами одного економічного 
оператора . У зв ’язку з цим , 
пропонується відповідна редакційна 
правка. 

Т а к о ж п р о п о н у є т ь с я 
доповнити п. 12 положенням про 
надання права ЕО створити 
заздалегідь у Електронній системі 
чернетку АЕД для перевірки 
коректності внесених в АЕД даних. 
Це дозволить прискорити складання 
АЕД при відвантаженні товарів.

Відхилено Уточнення 
щодо складення 
АЕД в т о м у 
числі на дату 
передачі товару 
(продукці ї ) в 
розпорядження 
і н ш о м у 
економічному 
о п е р а т о р у 
необхідне для 
з а бе зп еч ення 
п о в н о ї 
простежуваност
і т о в а р у в 
Е л е к т р о н н і й 
с и с т е м і . 
Мож л и в і с т ь 
с т в о р е н н я 
ч е р н е т к и 
передбачена в 
т е х н і ч н и х 
вимогах.
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А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

З метою усунення прогалини, 
пропонується встановити термін 
накладення на АЕД кваліфікованого 
електронного підпису покупцем/
отримувачем, в тому числі, а у разі 
відсутності зв’язку із Електронною 
системою, доповнивши пункт 23 
таким чином: 

Н а к л а д е н н я н а А Е Д 
кваліфікованого електронного 
підпису покупцем/отримувачем 
відбувається не пізніше дати 
фактичного отримання товару, а у 
р а з і в і д с у т н о с т і з в ’ я з к у і з 
Електронною системою, чи інших 
обставин , що перешкоджають 
накладення такого підпису в день 
фактичного отримання товару, ЕО 
накладає на АЕД кваліфікований 
електронний підпис у перший день 
відновлення зв’язку з Електронною 
системою, при цьому вказується 
дат а от римання товару, яка 
відповідає фактичній даті отримання 
товару. 

З ц і є ю м е т о ю т а к о ж 
встановити виключення щодо дати 
отримання товару у пункті 25.

Відхилено Д а т а 
накладення КЕП 
є д а т о ю 
о т р и м а н н я 
товару, що чітко 
передбачено в 
Законі України 
від 18 червня 
2024 року № 
3817-IX “Про 
д е р ж а в н е 
р е г улю в а н н я 
виробництва і 
об і г у спирту 
е т и л о в о г о , 
с п и р т о в и х 
д и с т и л я т і в , 
б і о е т а н о л у , 
а л ко г о л ь н и х 
н а п о ї в , 
т ю т ю н о в и х 
в и р о б і в , 
т ю т ю н о в о ї 
сировини, рідин, 
щ о 
використовують
с я в 
е л е к т р о н н и х 
сигаретах , та 
пального”. 
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Автор: ПП “ФТФ”: 
Пункт 33 викласти в такій 

редакції: 
33. Економічний оператор не 

може внести зміни до переліку 
електронних марок/УГІ, вказаних в 
АЕД, якщо товар (продукція) за 
такими електронними марками/УГІ 
обліковується в Електронній системі 
на об’єкті іншого економічного 
оператора, який не є продавцем/
постачальником чи покупцем/
отримувачем товару за таким 
АЕД. 

Д о д а т к о в и й к о м е н т а р : 
Незрозуміло, як це співвідноситься з 
пунктами 31 та 32 проекту Порядку, 
тому пропозиція уточнити цю норму.

Відхилено Н е 
п о т р і б н е 
у т о ч н е н н я – 
внесення змін 
до АЕД буде 
неможливими , 
я к щ о т о в а р , 
який постачався 
з а А Е Д , 
обліковується на 
с к л а д і буд ь -
якого і ншого 
економ ічного 
оператора.

А в т о р : А с о ц і а ц і я 
“Укртютюн”: 

Пропонується доповнити п. 35 
та п. 36 відповідно положенням про 
надання права ЕО - покупцю/
отримувачу товарів створити АЕД із 
кодом “4” та “5”, який генерується 
Електронною системою на основі 
п і д т в е рдже н о го п р од а в ц ем /
постачальником повідомлення про 
невідповідність.

Відхилено Таке право 
економ ічного 
о п е р а т о р а 
в и п л и в а є з 
в и з н а ч е н н я 
кодів АЕД “4” і 
“ 5 ” . Б і л ь ш а 
д е т а л і з а ц і я  
передбачена на 
рівні Технічних 
вимог.
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